[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2021

AUTORIA: VER. JOSÉ MARCIANO DA SILVA.

		O Vereador José Marciano da Silva, integrante deste Poder Legislativo, abaixo subscrito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS, dirigida aos integrantes da Associação de Moradores do Bairro Jardim das Palmeiras, pelo belíssimo evento (torneio de futebol soçaite) realizado no dia 25 e 26 de setembro de 2021 em prol da comunidade. Segue abaixo relação dos membros envolvidos.

Membros da Associação de Moradores do Bairro Jardim das Palmeiras:
[bookmark: _GoBack]
· Lucineia Marques de Souza
· Deilson Lopes Beiral (Gringo)
· Francieli da Silva Borges
· Adelar José Ferreira Alves
· João dos Santos Brito
· Bianca Kariely Vieira Marques
· Edilson Ferreira da Conceição Lima (Drika Lima)

			Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de outubro 2021.

                                                VER. JOSÉ MARCIANO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

	A Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, através do Vereador José Marciano da Silva, presta seu reconhecimento e agradecimento aos membros integrantes da Associação de Moradores do Bairro Jardim das Palmeiras, idealizadores e colaboradores deste evento beneficente, que teve sua primeira edição nos dia 25 e 26 de setembro do corrente, evento este que teve como objetivo arrecadar fundos para investir na própria comunidade, principalmente para atender as pessoas menos favorecidas com cestas básicas, fraldas descartáveis e outros.
	Diante do exposto, nada mais certo e justo a manifestação desta Câmara Municipal no sentido de reconhecer o trabalho voluntário destes membros que, por certo, inspirará outras pessoas, formando uma corrente do bem.

Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2021                          ____________________________
                                                                                                                                                   Protocolo
Lida na sessão do dia ___/___/2021

Encaminhada à apreciação da CLJRF  em ___/___/2021

Apreciada na sessão do dia ___/___/2021          Resultado:       ___________ ____________________________

Presidente   ________________________________
                                       Ver. Marcelo Burgel

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS